orang itu menjadi tertekan akibat tekanan penguasaan 

Bagi pelaku yang melanggar ketentuan yang telah disebutkan diatas dapat 

diberikan ganjaran sebagaimana yang dituangkan dalam UU No. 23 Tahun 

2004 pasal 49 “Dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun 

atau denda paling banyak Rp.15.000.000,00 (lima belas juta rupiah), setiap 

orang” 

Dengan ini kedua unsur pada pasal ini apabila dengan sengaja 

menelantarkan orang yang berada dalam pengawasannya berdasarkan perintah 

undang-undang sebagaimana yang dimaksud dalam pasal 9 ayat 1 dan ayat 2.4 

Anak terlantar sendiri pada umumnya merupakan anak-anak yang berasal